[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ   ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от                                       №

Об утверждении нормативов потребления услуг

холодного водоснабжения и водоотведения

В соответствии со ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг"   Земское собрание района р е ш и л о:
1. Утвердить и ввести с 1 мая 2011 года для потребителей в многоквартирных домах или жилых домах при отсутствии приборов учета нормативы потребления услуг холодного водоснабжения и водоотведения согласно приложению.
2. При определении и расчете нормативов потребления коммунальных услуг применять расчетный метод.

       3. Признать утратившим силу пункт 4 Приложения № 1, утвержденного  решением Земского собрания Шарангского района Нижегородской области
от 30.11.2005г № 11 «Об оплате жилья и коммунальных услуг»  с 1.05.2011г

4.  Настоящее решение опубликовать в районной газете "Знамя победы".
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по социально-экономической политике, социальной защите населения и аграрным вопросам.

Глава местного самоуправления                                            В.И. Бахтин

	Приложение

к решению Земского собрания

Шарангского муниципального района

от   29.04.2011г.          № 12

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ УСЛУГ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ ИЛИ ЖИЛЫХ ДОМАХ

ПРИ ОТСУТСТВИИ ПРИБОРОВ УЧЕТА

	N
п/п
	Степень благоустройства
многоквартирных домов
или жилых домов
	Нормативы
холодного
водоснабжения в
куб. метрах на 1
человека в месяц
	Нормативы
водоотведения в
куб. метрах на 1
человека в месяц

	1
	Многоквартирные дома или жилые дома

	1.1
	Жилые дома (водоснабжение с уличной колонки)
	1,25
	-

	1.2.
	Жилые дома с водопроводом, без канализации
	2,1
	-

	1.3.
	Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванны
	2,5
	2,5

	1.4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией и душевыми кабинками
	3,0
	3,0

	1.5.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией и ванной
	3,4
	3,4

	1.6.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ванна с водонагревателем
	3,4
	3,4

	2
	баня
	0,32
	-

 12

 29.04.2011г